PRESS RELEASE
2020年 5月 22日

報道機関 各位

長崎大学 RECNA及び国際基督教大学 PRI による

「軍縮教育」共同研究について（ご案内）

昨年来、長崎大学核兵器廃絶研究センター（RECNA）は、国際基督教大学平和研究所（ICUPRI）との共

同で、被爆 75年を迎えいっそう重要性を増す「軍縮教育」に関する共同研究プロジェクトを立ち上げて

おります。

このたび、北東アジアの非核化と平和に向け、日韓両国において軍縮教育を推進することをめざした共

同研究計画が科学研究費助成事業として採択され、正式にスタートいたしました。

 つきましては、本研究についてご紹介する記者会見を下記のとおり行います。ICUPRIからは所長の笹

尾敏明教授がオンラインで参加されます。

なお、本記者会見はすべてオンライン（Zoom）となりますので、事前の参加登録が必要となります。

記者会見への参加を希望される方は、下記お問い合わせ先までメールでご連絡願います。受付後、参加

に必要な URLをご案内いたします。

記

■日 時：2020 年 5月 26日（火）10：00～11：00

■形 式：オンライン（Zoom）

■報告者：吉田 文彦  長崎大学核兵器廃絶研究センター センター長

                     笹尾 敏明   国際基督教大学平和研究所 所長

             中村 桂子   長崎大学核兵器廃絶研究センター 准教授

【本リリースに関するお問い合わせ先】

長崎大学核兵器廃絶研究センター総務係  担当：林田

TEL：095-819-2164/ FAX：095-819-2165/ E-mail：recna_jimu@ml.nagasaki-u.ac.jp